DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3012 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 212/2022 – REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2022-REPETIÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 409/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL ADITAMENTO DE VALOR.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 212/2022 – Regime Diferenciado
de Contratação nº 004/2022-REPETIÇÃO. PROC. ADM. 2033/2022 (APENSO AO
PROC.ADM. 0698/2022 - PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
Empresa: DTV TEIXEIRA CONSTRUÇÕEES LTDA, inscrita no CNPJ:
38.059.147/0001-20. OBJETO: Serviços de Engenharia para construção de
escola com 04 salas e demais dependências no Povoado Barroca da Vaca em
Chapadinha, aditiva em 25% (vinte e cinco por cento). E, por conseguinte,
aditamento de valor  de: R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.01 MANUTENÇÃO e DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - MDE

12.361.0016.1015.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS
ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BÁSICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

Prazo de validade do Contrato: 60 (sessenta) dias. BASE
LEGAL: Artigo 65 inc I, alínea b da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva
Macedo/Secretaria Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a empresa
Diego Thardelle Vieira Teixeira pela CONTRATADA. Chapadinha, 13 de
Dezembro de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

Contrato Nº 409/2022; Processo Administrativo Nº 2589/2021 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pregão Eletrônico nº 040/2021- SRP; Objeto:
Aquisição de material de limpeza de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Chapadinha. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADA: ADEV REINALDO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.998.370/0001-22. VALOR TOTAL: R$ 204.475,15 (duzentos e quatro mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e quinze centavos). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022: 02.12.00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO
EDUCAÇÃO - QSE 12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.
EDUCAÇÃO BÁSICA 12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO INFANTIL – 30% 12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO FUNDAMENTAL – 30% 33.90.30.00 Material de Consumo Vigência
Contrato: Até 15 de Dezembro de 2023. Data da Assinatura do Contrato: 15 de
Dezembro de 2022.Chapadinha, 15 de Dezembro de 2022.Nara da Silva
Macedo/Secretária Municipal de Educação.

		2022-12-27T21:02:16-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158